Raciones

Media

Racion

Racién

Pulpo a la gallega 13,95€

Huevos rotos con
langostinos

Parrillada de marisco

(4 mejillones, 4 navajas,

2 langostinos, 2 zamburifas,
2 chipirones)

>0.

Navajas a la plancha

Sardinas a la plancha
4

Mejillones al vapor

Chipirones a la plancha

Puntillas con pimientos
de padron

Zamburiias plancha

11,90 €

20,95 €

16,95 €

15,90€

1.95 €/u

15,90€

15,95€

3,50 €/u

Calamares a la andaluza

Langostinos a la plancha

Raxo
Dados de solomillo
de cerdo frito

Lacon ala gallega

Lacéon con grelos
Lacén, patata cocida,
choricitos y grelos
(temporada)

A

Oreja a la gallega
Cocida con aceite y
pimentén

Chorizo a las Rias Baixas
A

Pimientos de padrén

Cubierto por comensal
Pan y servicio de mesa

15,95€

16,95 ¢

14,95¢

14,95¢

23,95¢

14,95¢

14,95¢

595¢

1,00 €




Poses.

Tarta de queso casera 5,95¢

Tarta de chocolate casera 5,95¢

Helado de queso casero 5,95¢

Tarta de santiago 595¢

®01 180 0®

Tarta de orujo 5,95¢

®01:.9

Sorbete casero de nata y limén 495¢
]

Queso de tetilla con membrillo 6,95¢
]

Queimada

Orujo blanco quemado con az(car, 6,95¢

limén y granos de café.
(Se sirve minimo dos personas,
precio por persona)

pulperia
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