

# Entrantes

**Ensalada de almejas a la marinera  
con colas de gambón y gulas al  
ajillo**



**Ensalada templada de hortalizas  
asadas con anchoas.**  
(Calabacín, berenjena, pimiento rojo  
y cebolla)



**Caldo gallego**  
(Con grelos, alubias blancas, lacón  
y patata cocida, solo en temporada)

8,95 €

# Raciones

	Media	Ración		Media	Ración
<b>Pulpo a la gallega</b> 	13,95 €	20,95 €	<b>Calamares a la andaluza</b> 	...	15,95 €
<b>Huevos rotos con langostinos</b> 	...	16,95 €	<b>Langostinos a la plancha</b> 	9,95 €	16,95 €
<b>Parrillada de marisco</b> (4 mejillones, 4 navajas, 2 langostinos, 2 zamburiñas, 2 chipirones) 	...	21,95 €	<b>Raxo</b> Dados de solomillo de cerdo frito 	9,95 €	14,95 €
<b>Navajas a la plancha</b> 	8,95 €	15,90 €	<b>Lacón a la gallega</b> 	9,95 €	14,95 €
<b>Sardinas a la plancha</b> 	...	1,95 €/u	<b>Lacón con grelos</b> Lacón, patata cocida, choricitos y grelos (temporada) 	...	23,95 €
<b>Mejillones al vapor</b> 	8,95 €	15,90 €	<b>Oreja a la gallega</b> Cocida con aceite y pimentón	9,95 €	14,95 €
<b>Chipirones a la plancha</b> 	...	15,95 €	<b>Chorizo a las Rías Baixas</b> 	9,95 €	14,95 €
<b>Puntillas con pimientos de padrón</b> 	11,90 €		<b>Pimientos de padrón</b> 	...	5,95 €
<b>Zamburiñas plancha</b> 	...	3,50 €/u	<b>Cubierto por comensal</b> Pan y servicio de mesa	...	1,00 €

# Postres

Tarta de queso casera 5,95 €



Tarta de chocolate casera 5,95 €



Helado de queso casero 5,95 €



Tarta de santiago 5,95 €



Tarta de orujo 5,95 €



Sorbet casero de nata y limón 4,95 €



Queso de tetilla con membrillo 6,95 €



Queimada 6,95 €

Orujo blanco quemado con azúcar,  
limón y granos de café.  
(Se sirve mínimo dos personas,  
precio por persona)

# Vinos

## Vinos de la casa

### Ribeiro

Jarra pequeña 0,25l  
Jarra mediana 0,50l  
Jarra grande 1l

5,95 €  
10,95 €  
16,95 €

### Albariño

Jarra mediana 0,50l  
Jarra grande 1l

11,50 €  
18,95 €

## Vinos (D.O.)

Botella 0,75CL

## Vinos blancos (D.O.)

Botella Ribeiro D.O. desde  
Botella de Albariño D.O. desde  
Botella de Rueda D.O. desde  
Botella de Somontano D.O. desde

19,95 €  
21,95 €  
20,95 €  
18,95 €

## Vinos tintos (D.O.)

Botella Somontano D.O. (desde)  
Botella Campo de Borja D.O. (desde)  
Botella Rioja D.O. (desde)

18,50 €  
18,50 €  
20,95 €

## ALÉRGENOS

- |  |                 |
|--|-----------------|
|  | Altramujeres    |
|  | Cereales/Glúten |
|  | Crustáceos      |
|  | Huevos          |
|  | Pescado         |
|  | Leche           |
|  | Sulfitos        |
|  | Moluscos        |
|  | Frutos secos    |
|  | Soja            |
|  | Cacahuettas     |
|  | Sésamo          |
|  | Mostaza         |
|  | Apio            |

